
   Í PPtli td 
Ne: GEOGRÁFICO 

CIONAL 
ll JOAQUÍN A NAS A MORELL 

Instituto Geográfico Nacional 

“José Joaquín Hungría Morell” 

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACION 
  

PROCEDIMIENTO DE LICTACION PUBLICA NACIONAL PARA LA “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PARA EL 
LEVANTAMIENTO DE LA CARTOGRAFIA BASE A ESCALAS 1:5000 Y 1:25000 DE LA REGION NORTE DE LA REPUBLICA 

DOMINICANA”, 

Referencia Núm.: IGNJJHM-CCC-LPN-2022-0001 

Estimados señores: 

Sirva la presente para comunicarles, que el Instituto Geográfico Nacional José Joaquín Hungria Morell, de conformidad con el Cronograma 
de Actividades establecido en el Pliego de Condiciones Específicas las Condiciones del Proceso, ha aprobado mediante Resolución 
contenida en el Acta Núm. IGNJJHM- 005- 2022 de fecha diecinueve (19) de agosto del año dos mil veintidós (2022), lo siguiente: 

RESUELVE 

El Comité de Compras y Contrataciones, conforme a las atribuciones que le confiere la Ley Núm, 340-06, sobre Compras y Contrataciones 

Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006), su modificatoria 

contenida en la Ley Núm. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del año dos mil seis (2006), y el Reglamento de Aplicación, emitido 

mediante el Decreto Núm. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del año dos mil doce (2012), por unanimidad de votos, decide adoptar 
la siguiente resoluciones: 

Resolución Número Uno (1): 

APROBAR, como al efecto APRUEBA, integramente y sin modificaciones, el informe denominado “Informe de Evaluación de Oferta 
Económica “Sobre B”, proceso Referencia Núm.: IGNJJHM-CCC-LPN-2022-0001, para la "Contratación de los Servicios para el 
Levantamiento de la Cartografía Base a Escalas 1:5,000 y 1:25,000 de la Región Norte de la República Dominicana”, del dieciocho (18) 
de agosto de dos mil veintidós (2022), realizado por los peritos técnicos designados, en el marco del proceso de Licitación Pública 
Nacional, Referencia Núm. IGNJJHM-CCC-LPN-2022-0001. 

Resolución Número Dos (2): 

ADJUDICAR, como al efecto ADJUDICA, por ser el oferente que presentó la propuesta evaluada en base a los criterios de evaluación y 
adjudicación establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas para la Contratación de Servicios del presente proceso de Licitación 

Pública Nacional para la “Contratación de los Servicios para el Levantamiento de la Cartografía Base a Escalas 1:5,000 y 1:25,000 de la 

Región Norte de la República Dominicana”, Referencia Núm. IGNJJHM-CCC-LPN-2022-0001, a oferente según se detalla a continuación: 

  

  

  

a Oferente las IE URNC Odin pia o dao PELE! Monto Adjudicado 
Hablitado. as e are LL di aer ed Ms 

Contratación de Ts Benolos para a 

Consorcio CADIC-IEMCA 132643828 Levantamiento de la Cartografía Base a | RD$178,467,632.71 
Escalas 1:5,000 y 1:25,000 de la 

Región Norte de la República 
Dominicana            



   INSTITUTO 
N GEOGRÁFICO 

NACIONAL 
JOSÉ JOAQUÍN HUNCRÍA MORLLL 

Instituto Geográfico Nacional 
“José Joaquín Hungría Morell” 

Resolución Número Tres (3): 

ORDENAR, como al efecto ORDENA, a la División de Compras y Contrataciones notificar la presente adjudicación a todos los oferentes 

participantes, y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante www.ian.gob.ao y de la Dirección General de Compras y 

Contrataciones www.comprasdominicana.gob.do 
  

Concluida esta resolución se dio por terminada la sesión, siendo las diez horas de la mañana (10:00 a.m.), en fe de lo cual se levanta la 
presente acta, que firman todos los presentes en señal de aprobación y conformidad con su contenido. 

Po ST la CA 

Smitha Gil 
Encargada División de Compras y Contrataciones IGNJJHM 

  

 


